11. Internationale Ubersichten

4. Flache, Bevolkerung und Hauptstadt der Lander

lZagFonialmacht

Kolonien und sonstige abhangige Gebiete

Afrika

Frankreich

ROUNION........cooi
Territorium der Afar und Issa

GrofRbritannien

Britisches Territorium im

Indischen Ozeanl7)
Seychellen......
St. Helena...
Simbabwe

Suda frika

Namibia........cccoovivniiiiis

Nord- und Mittclainerika

Frankreich

Guadeloupe.
Martinique .
St. Pierre und Miquelon ........

GrofR3britannien

Antigua ...
Belize.......
Bermuda-Inseln
Caiman-Inseln
Dominica.....
Montserrat .
St. Kitts, Nevis und Anguilla
St. Lucia
St. Vincent .
Turks- und Caicos-Inseln

Niederlande

Niederlandische Antillen........

USA

Panama-Kanal-Zone ...
Puerto Kico

Grofbritannien und USA

Jungfern-Inseln (brit.) .........
Jungfern-Inseln (USA

e

2510
22 000

824 292

1779
1102
242

961

1432
8 897

153
344

Bevdlkerung

Hauptstadt bzw. Verwaltungszentrum

Jahr

1974
1974

1974
1974
1974
1974

1974

1974
1974
1974

1974

1973
1974

1974
1974

Be- Einwohner Name
volkerungt) je km22)
1000

490 195 St. Denis
104 5 Djibouti
2 26
58 154 Port Victoria
5 41 Jamestown
6 100 16 Salisbury
862 1 Windhuk
349 196 Basse-Terre
358 325 Fort-de-France
5 21 St. Pierre
70 158 St. John’s
136 6 Belize
55 1038 Hamilton
11 42 Georgetown
74 99 Roseau
12 122 Plymouth
65 182 Basseterre
107 171 Port Castries
91 235 Kingstown
6 14 Grand Turk
238 248 _ Willemstad
44 31 Balboa Heights
3031 341 San Juan
11 72 Road Town
65 189 Charlotte Amalie

Jahr

1967
1970

1960

1960

1960
1970

1960
1970

IfinwohnerS)
000

69

14

1
5026)

36

12

44

3
453



